
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

 
 

 

 

Rutigliano, vedi segnatura 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Avviso pubblico di selezione di  n. 1 esperto psicologo per l’attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275:“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa, che prevede anche l’as. 2021/2022 specifiche 

progettualità in materia di prevenzione del disagio e promozione del benessere psicologico nel quadro 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 

43,44,46,48; 

VISTO  lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali del MI, approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 15 novembre 2021 ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

d.i. 129/2018 

VISTO l’art.7 del D. Lgs 165/2001; 

VISTA la Nota DGRUF – Uff. IX prot. N. 9584 del 8 marzo 2022– Avviso assegnazione risorse 

finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – 

art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 

CONSIDERATA la necessità di supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti 

e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0001635/U del 14/03/2022 13:19VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

COVID-19, nonché ad eventuali studenti e famiglie di nazionalità ucraina di cui alla Nota  MI prot. n. 

381 del 4 marzo 2022 

CONSTATATA l’oggettiva necessità, data la natura della prestazione richiesta, l’assenza di personale 

interno con i requisiti richiesti e le considerazioni di ordine deontologico sottese, di conferire detto 

incarico a personale esterno all’Amministrazione 

DETERMINA 

di indire una procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarico con contratto di prestazione 

d’opera professionale, per la realizzazione della progettualità in premessa, in riferimento alla figura di n. 

1 esperto esterno psicologo altamente qualificato, che assicuri competenza, affidabilità e garanzia, 

considerata la peculiarità dell'incarico oggetto della presente procedura comparativa.  

Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Oggetto della selezione 

La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel bando. 

 

Modalità di selezione  

La modalità di presentazione delle domande  è contenuta nel bando di selezione pubblica.  

Valutazione delle domande  

L’esame delle offerte sarà demandata ad una commissione appositamente nominata dall’ Istituto 

committente. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando.  

Termini di pagamento  

Il compenso orario previsto per l’attività di psicologo, in accordo con il Consiglio Nazionale ordine 

degli Psicologi è pari a € 40,00 lordi/ora (onnicompresivi) per un massimo di n. 58 ore.  

Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03  

L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di 

appalto e per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità delle 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

disposizioni del D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. UE 

2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce attualmente il 

riferimento normativo fondamentale in materia.  

Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; Il Direttore SGA è Direttore dell’esecuzione 

della presente procedura di reclutamento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. dott. Anna CONSIGLIO 
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 

 

 

 
 
 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it

		2022-03-14T12:46:12+0000
	ANNA CONSIGLIO




